
Numer ogłoszenia: 35094 - 2010; data zamieszczenia: 08.02.2010

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane
Kotlin: Przebudowa drogi gminnej Twardów – Racendów

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe.
Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego.
SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY
I. 1) NAZWA I ADRES: Gmina Kotlin , ul. Powstańców Wlkp.3, 63-220 Kotlin, woj.
wielkopolskie, tel. 062 740 54 81, faks 062 740 54 81.
· Adres strony internetowej zamawiającego: www.kotlin.bip.net.pl > przetargi > gmina
I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa.
SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA
II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA
II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Przebudowa drogi gminnej
Twardów - Racendów.
II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane.
II.1.3) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia:
Projekt przebudowy drogi przewiduje wykonanie nawierzchni jezdni o długości 1.500 m i
szerokości 4,5 m oraz poboczy gruntowych,
- odtworzenie obustronnych rowów odwadniających projektowaną drogę,
- budowę zjazdów na posesje oraz przebudowę istniejących przepustów na rowach
melioracyjnych.
Zakres robót obejmuje :
- przebudowę istniejącej drogi polegającej na budowie jezdni o nawierzchni bitumicznej;
- wykonanie dwustronnego pobocza o nawierzchni gruntowej;
- wykonanie dwustronnych rowów odwadniających,
- przebudowę przepustów na rowach melioracyjnych,
- wykonanie zjazdów z drogi do posesji.
W stosunku do dokumentacji projektowej Zamawiający rezygnuje z wykonania z dwóch warstw
powierzchni jezdni ( warstwa wiążąca i warstwa ścieralna ).
Wykonać należy zgodnie z przedmiarem tylko warstwę o grubości 5 cm.
Projektowana inwestycja zlokalizowana jest w istniejącym pasie drogi gminnej , na działkach nr
7 i 32 obręb Racendów i dz. Nr 170/4 obręb Twardów. Obecnie teren projektowanego zadania
stanowi droga polna o nawierzchni gruntowej i brukowej..
II.1.4) Czy przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: nie.
II.1.5) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.23.31.20-6.
II.1.6) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie.
II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie.
II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Okres w dniach:
120.
SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM,
FINANSOWYM I TECHNICZNYM
III.1) WADIUM
Informacja na temat wadium: Wykonawca przystępujący do postępowania jest zobowiązany
wnieść wadium w wysokości 8.000,00 zł ( słownie : osiem tysięcy złotych ). Wadium może być
wniesione w :
a) pieniądz,
b) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo - kredytowej
z tym, że poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym,
c) gwarancjach bankowych,
d) gwarancjach ubezpieczeniowych,

 



2

e) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5, pkt 2 ustawy z
dnia 9 listopada 2000 o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości ( Dz. U. Nr
109, poz. 1158 z póź. zm. ).
1. W przypadku wnoszenia wadium w pieniądzu ustaloną kwotę należy wpłacić przelewem na
konto Zamawiającego Bank PKO Bp o/ Jarocin nr 80 1020 2212 0000 5502 0027 8580.
najpóźniej w terminie składania ofert pieniądze muszą znaleźć się na koncie Zamawiającego.
Kserokopię dowodu wpłaty ( polecenie przelewu ) należy dołączyć do oferty.
2. W przypadku wnoszenia wadium w pozostałych dopuszczalnych formach określonych w
SIWZ kopię poświadczoną za zgodność z oryginałem należy dołączyć do oferty. Oryginał należy
złożyć jako depozyt w kasie Urzędu Gminy w Kotlinie. Wadium musi być zabezpieczone na
okres 30 dni , licząc od daty składania ofert - termin związania z ofertą. Oferta zabezpieczona na
okres krótszy niż wymagany zostanie odrzucona.
III.2) ZALICZKI
· Czy przewiduje się udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia: nie
III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU
DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW
· III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli
przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku
o nie dotyczy
· III.3.2) Wiedza i doświadczenie
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku
o Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania
ofert a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie wykonał co najmniej 2
roboty o zakresie odpowiadającym swoim rodzajem i wartością robotom stanowiącym przedmiot
zamówienia. Zamawiający za robotę odpowiadającą zakresowi uzna robotę polegającą na
budowie, przebudowie lub modernizacji drogi o nawierzchni bitumicznej o długości nie
mniejszej niż 1000 m i szerokości co najmniej 4,0 m ( każda robota ). Wartość wykazanych
robót nie może być mniejsza niż 500.000,00 zł ( słownie : pięćset tysięcy złotych ) każda robota.
Wykazane zadania muszą być poparte dokumentami ( np. referencje, protokoły odbioru robót )
potwierdzającymi, że roboty wykonane zostały zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i
prawidłowo ukończone.
· III.3.3) Potencjał techniczny
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku
o Wykonawca musi w tym zakresie złożyć stosowne oświadczenie, że dysponuje niezbędnymi
do wykonania zamówienia ( określonymi w Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru
Robót ) narzędziami i urządzeniami lub pisemne zobowiązanie innych podmiotów do
udostępnienia niezbędnych do wykonania zamówienia narzędzi i urządzeń.
· III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku
o Wykonawca musi zapewnić kierowanie zleconymi robotami przez co najmniej jedną osobę
posiadającą uprawnienia wynikające z prawa budowlanego tj. osobę uprawnioną do
wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie posiadającą aktualny wpis
na listę członków właściwej izby samorządu zawodowego o specjalności : drogowej lub
równoważnej konstrukcyjno - budowlanej z możliwością prowadzenia robót drogowych i
minimum 5 letnim doświadczeniem. Ocena spełniania tego warunku dokonana zostanie na
podstawie oświadczenia wykonawcy, że dysponuje wykwalifikowanym personelem z
odpowiednimi uprawnieniami wynikającymi z prawa budowlanego do realizacji zamówienia tj.
uprawnieniami do kierowania robotami w specjalności drogowej oraz posiada minimum 5 letnie
doświadczenie oraz załączy odpowiednie zaświadczenie wydane przez właściwą izbę samorządu
zawodowego, potwierdzające wpis danej osoby na listę członków właściwej izby.

 



3

· III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku
o Wykonawca musi wykazać, że posiada środki finansowe lub zdolność kredytową w wysokości
nie mniejszej niż 500,000,00 zł ( słownie : pięćset tysięcy złotych ). Jeżeli z uzasadnionej
przyczyny wykonawca nie może przedstawić dokumentów dotyczących sytuacji finansowej i
ekonomicznej wymaganych przez Zamawiającego , może przedstawić inny dokument, który w
wystarczający sposób potwierdza spełnianie opisanego przez Zamawiającego warunku.
III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ
DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA
WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA
WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY
· III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w
art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu,
należy przedłożyć:
· wykaz robót budowlanych w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku wiedzy i
doświadczenia, wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania
ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia
działalności jest krótszy - w tym okresie, z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca
wykonania oraz załączeniem dokumentu potwierdzającego, że roboty zostały wykonane zgodnie
z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone
· wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności
odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami
budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i
wykształcenia niezbędnych dla wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez
nie czynności, oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami
· oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają
wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień
· informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, w których wykonawca
posiada rachunek, potwierdzającą wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność
kredytową wykonawcy, wystawioną nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu
składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo
składania ofert
· Wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełnienia warunków udziału w postępowaniu
na zdolność finansową innych podmiotów, przedkłada informację banku lub spółdzielczej kasy
oszczędnościowo-kredytowej, dotyczącą podmiotu, z którego zdolności finansowej korzysta na
podstawie art. 26 ust. 2b ustawy, potwierdzającą wysokość posiadanych przez ten podmiot
środków finansowych lub jego zdolność kredytową, wystawioną nie wcześniej niż 3 miesiące
przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o
udzielenie zamówienia albo składania ofert.
· III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1
ustawy, należy przedłożyć:
· oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia
· aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru, w
celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy,
wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o
dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert, a w
stosunku do osób fizycznych oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy
· aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, że
wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków lub zaświadczenie, że uzyskał przewidziane
prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w
całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed

 



4

upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie
zamówienia albo składania ofert
· aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca nie zalega z opłacaniem
składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub potwierdzenie, że uzyskał przewidziane
prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w
całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed
upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie
zamówienia albo składania ofert
· aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt
4-8 ustawy, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania
ofert
· aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt
9 ustawy, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków
o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert
· wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w postępowaniu
na potencjał innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części zamówienia,
przedkłada także dokumenty dotyczące tego podmiotu w zakresie wymaganym dla wykonawcy,
określonym w pkt III.4.2.
· III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych
Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej
Polskiej, przedkłada:
III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania
potwierdzający, że:
· nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6
miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w
postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert
· nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo
że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych
płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawiony nie
wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału
w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert
· nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - wystawiony nie wcześniej niż
6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w
postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert
III.6) INNE DOKUMENTY
Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5)
1. Oświadczenie o podwykonawcach - załącznik nr 5 do SIWZ 2. Wypełniony i parafowany
podpisem wykonawcy wzór umowy w oparciu o formularz stanowiący załącznik do SIWZ, 3.
Wypełniony kosztorys ofertowy sporządzony wg wszystkich pozycji załączonego przedmiaru. W
cenach i wartościach jednostkowych tak sporządzonego kosztorysu ofertowego wykonawca jest
zobowiązany uwzględnić wszystkie swoje koszty związane z realizacją zlecanych robót.
III.7) Czy ogranicza się możliwość ubiegania się o zamówienie publiczne tylko dla
wykonawców, u których ponad 50 % pracowników stanowią osoby niepełnosprawne: nie
SEKCJA IV: PROCEDURA
IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA
IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony.
IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT
IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena.
IV.2.2) Czy przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna: nie.

 



5

IV.3) ZMIANA UMOWY
Czy przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści
oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: tak
Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian
Zamawiający przewiduje możliwość dokonania zmian postanowień zawartej umowy w stosunku
do treści oferty na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, w przypadku wystąpienia co
najmniej jednej z okoliczności wymienionych poniżej , z uwzględnieniem podawanych
warunków ich wprowadzenia :
1. Zmiana terminu ukończenia robót
- zmiany spowodowane warunkami atmosferycznymi w szczególności :
a) klęski żywiołowe,
b) warunki atmosferyczne odbiegające od typowych , uniemożliwiające prowadzenie robót
budowlanych, przeprowadzenie prób i sprawdzeń, dokonywanie odbiorów.
2. Zmiany spowodowane nieprzewidzianymi w SIWZ warunkami geologicznymi,
a) niewypały i niewybuchy,
b) wykopaliska archeologiczne,
c odmienne od przyjętych w dokumentacji projektowej warunki geologiczne,
d) odmienne od przyjętych w dokumentacji projektowej warunki terenowe, w szczególności
istnienie niezinwenteryzowanych lub błędnie zinwenteryzowanych obiektów budowlanych.
3. Zmiany będące następstwem okoliczności leżących po stronie Zamawiającego, w
szczególności :
a) wstrzymanie robót przez Zamawiającego; b) konieczność usunięcia błędów lub wprowadzenia
zmian w dokumentacji projektowej lub specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót.
4. Zmiany będące następstwem działania organów administracji i innych podmiotów o
kompetencjach zbliżonych do organów administracji w szczególności eksploatorów
infrastruktury oraz właścicieli gruntów pod inwestycje, w szczególności :
a) przekroczenie zakreślonych przez prawo lub regulaminy, a jeśli takich regulacji nie ma -
typowych w danych okolicznościach, terminów wydawania przez organy administracji lub inne
podmioty, decyzji, zezwoleń, uzgodnień itp;
5. Inne przyczyny zewnętrzne niezależne od Zamawiającego oraz Wykonawcy skutkujące
niemożliwością prowadzenia prac lub wykonywania innych czynności przewidzianych umową.
W przypadku wystąpienia którejkolwiek z okoliczności wymienionych termin ukończenia robót
może ulec odpowiedniemu przedłużeniu, o czas niezbędny do zakończenia wykonywania jej
przedmiotu w sposób należny, nie dłużej jednak niż okres trwania tych okoliczności. Termin
realizacji umowy może ulec zmianie w przypadku udzielania wykonawcy robót budowlanych
zamówień dodatkowych zgodnie z art. 67 ust. 1, pkt.5.
Zmiana sposobu spełniania świadczenia - zmiany technologiczne spowodowane w szczególności
następującymi okolicznościami
: a) niedostępność na rynku materiałów lub urządzeń wskazanych w dokumentacji projektowej
lub specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót spowodowana zaprzestaniem produkcji
lub wycofaniem z rynku tych materiałów lub urządzeń;
b) konieczność zrealizowania projektu przy zastosowaniu innych rozwiązań technicznych /
technologicznych niż wskazane w dokumentacji projektowej lub specyfikacji technicznej
wykonania i odbioru robót, w sytuacji gdyby zastosowanie przewidzianych rozwiązań groziło
niewykonaniem lub wadliwym wykonaniem przedmiotu umowy,
c) odmienne od przyjętych w dokumentacji projektowej lub specyfikacji technicznej wykonania i
odbioru robót warunki geologiczne skutkujące niemożliwością zrealizowania przedmiotu umowy
przy założeniach technologicznych;
d) odmienne od przyjętych w dokumentacji projektowej lub specyfikacji technicznej wykonania
i odbioru robót warunki terenowe, w szczególności istnienie zinwentaryzowanych lub błędnie
zinwentaryzowanych obiektów budowlanych;

 



6

e) konieczność zrealizowania przedmiotu umowy przy zastosowaniu innych rozwiązań
technicznych lub materiałowych ze względu na zmiany obowiązującego prawa;
f) konieczność usunięcia sprzeczności w dokumentacji w przypadku niemożności usunięcia
sprzeczności przy pomocy wykładni, w szczególności gdy sprzeczne zapisy mają równy stopień
pierwszeństwa. W przypadku wystąpienia którejkolwiek z wymienionych okoliczności możliwa
jest w szczególności zmiana sposobu wykonania ,materiałów i technologii robót, jak również
zmiany lokalizacji budowlanych urządzeń.
Zmiany osobowe :
a) zmiana osób, przy pomocy których Wykonawca realizując przedmiot umowy na inne
spełniające warunki określone w SIWZ, według polityki kadrowej wykonawcy. Zmiana osób
podanych w ofercie wykonawcy przy pomocy, których wykonawca realizuje przedmiot umowy
nie wymaga aneksu do umowy. Zmiana jest możliwa na osoby spełniające wymogi SIWZ, a dla
skutecznej zmiany niezbędne jest uzyskanie zgody Zamawiającego na zaproponowaną osobę.
Pozostałe zmiany :
a) zmiana obowiązującej stawki VAT. W przypadku zmiany stawki VAT dotyczyć będzie
wartości zadania, w części jakiej dotyczą te zmiany przepisów,
b) rezygnacja przez Zamawiającego z realizacji części przedmiotu umowy. Zmiany mogą
dotyczyć zakresu wykonywanych prac, zmian dokumentacji i zmniejszenia wynagrodzenia o
kwoty odpowiadające cenie robót, z których Zamawiający rezygnuje. Zmiana wynagrodzenia
jest możliwa na zasadach określonych w warunkach umowy.
Wszystkie powyższe postanowienia stanowią katalog zmian na które Zamawiający może
wyrazić zgodę. Nie stanowią jednocześnie zobowiązania do wyrażenia takiej zgody.
Zamawiający dodatkowo przewiduje możliwość dokonania zmian zapisów zawartej umowy w
przypadku :
1. wprowadzenia zmian korzystnych dla zamawiającego;
2. konieczności wprowadzenia zmian uzależnionych od wystąpienia zdarzenia powodującego, iż
stosunek zobowiązaniowy nie może istnieć w pierwotnym kształcie,
3. zaistnienie okoliczności niemożliwych do przewidzenia.
IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE
IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych
warunków zamówienia: www.kotlin.bip.net.pl > gmina > przetargi
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Urząd Gminy
w Kotlinie 63-220 Kotlin, ul. Powstańców Wielkopolskich 3.
IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert:
01.03.2010 godzina 10:00, miejsce: Urząd Gminy w Kotlinie 63-220 Kotlin, ul. Powstańców
Wielkopolskich 3 pokój nr 10.
IV.4.5) Termin związania ofertą: do 30.03.2010.
IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w
przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz
niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na
sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie

 


